بین المللی باشند.
هموطن! در هیاهوی انتصــاب قاتل زندانیان
سیاســی و عقیدتــی ایران، زندانیان سیاســی
و عقیدتــی و مبارزان صنفــی و مدنی را از یاد
نبریم و از مبارزان در بند چون عین الله رضازاده
جویبــاری و هزاران مبارز دیگــر با همه توان

خود حمایت کنیم!
احد قربانی دهناری
1۶ تیر 1۴00 - ۷ ژوئیه ۲0۲1

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
9 جولای تا 15 جولای ) 18 تیر تا ۲۴ تیر (

آدینه 18 تیر 9 جولای
13۵4 خورشیدی )197۵(

تقســیم حزب رستاخیز به دو »جناح ترقی خواه« )به رهبری جمشیدآموزگار( و »لیبرال سازنده« )به
رهبری هوشنگ انصاری(

1378 خورشیدی )1999 میلادی(
بروز نخستین جنبش دانشجویی بعد از انقلاب، که به وسیله حاکمان جمهوری اسلامی به صورتی

خونین سرکوب شد، اما خاموش نشد.
1384 خورشیدی)200۵ میلادی(

درگذشت کریم امامی، ویراستار و روزنامه نگار ایرانی.
او در ســال ۱۳۰۹ در شهر شیراز متولد شــد. مدتی در روزنامه انگلیسی زبان کیهان اینترنشنال کار

می کرد. پس از آن مدتی در بخش ویرایش موسسه انتشارات فرانکلین تهران فعالیت کرد.
همسر او گلی امامی و عضو شورای بازنگری در شیوه نگارش و خط فارسی بود.

آثار ترجمه کریم امامی مانند پیشــگامان نقاشــی معاصر ایران-نســل اول، عاشق همیشه تنهاست
)دفتری از ترجمه انگلیسی و اصل فارسی شعرهای برگزیده سهراب سپهری(، گتسبی بزرگ، گرگی

در کمین، محمود فرشچیان جلد یک و جلد دوم در شرکت کتاب موجود است.
1388 خورشیدی)2009 میلادی(

درگذشت مهدی آذریزدی نویسنده کودکان و نوجوانان
آثار او با عنوان »قصه های خوب برای بچه های خوب« درشرکت کتاب موجود است

1397 خورشیدی)2018 میلادی(
درگذشــت لیلا امامی همسر امیر عباس هویدا ) نخســت وزیر ایران( در سن ۸۶ سالگی در پاریس

)فرانسه(

شنبه 19 تیر 10 جولای
130۵ خورشیدی )192۶ میلادی(

انتشار نخستین شماره روزنامه اطلاعات به مدیریت و سردبیری عباس مسعودی با تیراژ ۵00 نسخه
در دو صفحه به بهای چهارشاهی

1314 خورشیدی )193۵ میلادی(
زادروز احمد پژمان، آهنگساز، سازنده ی موسیقی متن فیلم های »شازده احتجاب« و »سایه های بلند

باد«
1320 خورشیدی )1940 میلادی(

درگذشت سیدحسن بهجتی گنابادی، شاعر و ادیب
1320 خورشیدی )1941 میلادی(

زادروز ناصر تقوایی، قصه نویس و فیلمساز
شاهکار ناصر تقوایی سریال دایی جان ناپلئون به صورت دی وی دی در شرکت کتاب موجود است

1382 خورشیدی )2003 میلادی(
قتــل زهرا کاظمــی - خبرنگار ایرانی مقیم کانادا براثر شــکنجه و ایراد ضربه به ســر وی، در زندان

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۲0 تیر 11 جولای
1314 خورشیدی )193۵ میلادی(

بازگشت رضاشاه از سفر ترکیه
132۵ خورشیدی )194۶میلادی(

درگذشت حبیب سماعی -موسیقیدان و نوازنده
134۶ خورشیدی )19۶7میلادی(

زاد روز تورج دریایی تاریخ پژوه ایرانی آمریکایی و استاد دانشگاه
برخی از آثار مکتوب دکتر تورج دریایی در این جا قابل دسترسی است.

13۵1 خورشیدی)1972 میلادی(
درگذشت عبدالرحمن فرامرزی، نویسنده و مدیر روزنامه کیهان

عبدالرحمن فرامرزی )زاده 1290 خورشیدی در فرامرزان فارس، روزنامه نگار و سیاستمرد ایران. او
در چند دوره نماینده مجلس و مدتی سردبیرروزنامه کیهان بود.

کتاب خاطرات عبدالرحمان فرامرزی در دو جلد در شرکت کتاب موجود است
13۶0 خورشیدی )1981 میلادی(

درگذشت جهانگیر قائم مقامی - پژوهشگر
13۶1 خورشیدی )1982 میلادی(

درگذشت دکتر محمود مهران- ادیب و مؤسس مرکز حفظ آثار ملی
138۶ خورشیدی )2007 میلادی(

درگذشت سورن از چهره های دهه 1330 موسیقی ایران است که به موزیک جاز معروف شد.
1389 خورشیدی )2010 میلادی(

درگذشــت عنایت الله رضا، نویسنده و پژوهشــگر ایرانی در سن 90 سالگی. او در پهنه سیاست و در
عرصه پژوهش های »ایرانشناسی« از چهره های نام آور بود.

دوشنبه ۲1 تیر 1۲ جولای
133۵ خورشیدی )19۵۶ میلادی(

نصرت الله معینیان به ریاست انتشارات و رادیو منصوب شد
1343 خورشیدی )19۶4میلادی(

درگذشت سناتور حسین علا در سن 82 سالگی
در کابینه مســتوفی الممالک و صمصام الســلطنه وزیر تجارت و فوائد عامه بــود. در دوره پنجم به
نمایندگی مجلس شــورای ملی انتخاب شــد و همراه با مدرس، تقی زاده و مصدق با خلع قاجاریه
مخالفت کرد. در دوره رضاشــاه چندبار وزیر شــد. در جریان وقایع آذربایجان و شکایت ایران از
شوروی به شورای امنیت به عنوان سفیر ایران در امریکا فعالیت زیادی کرد. پس از بازگشت به ایران
وزیر خارجه و بعد از کشته شدن رزم آرا، نخست وزیر شد. در دوران نخست وزیری دکتر مصدق

وزیردربار بود.
1348 خورشیدی )19۶9 میلادی(

درگذشــت خلیل ملکی- از رجال سیاســی و رهبر »نیروی ســوم« و از چهره های سیاسی ایران در
دهه های 1320 و 1330 خورشیدی
13۵9 خورشیدی )1980 میلادی(

کشف »کودتای نوژه« توسط وزارت اطلاعات رژیم اسلامی.
13۵9 خورشیدی )1980 میلادی(

درگذشت فرخ لقا هوشمند بازیگرتأتر و سینما و تلویزیون بر اثر سکته قلبی در سن 81 سالگی در
بیمارستانی درتهران.

وی متولد 1307 در رشت بود. وی در سریال صمد نقش مادر صمد را داشت.

1397 خورشیدی )2018 میلادی(
درگذشــت عباس امیر انتظام معاون و ســخنگوی دولت موقت

انقلاب ) به نخست وزیری مهدی بازرگان(

سه شنبه ۲۲ تیر 13 جولای
1391 خورشیدی )2012 میلادی(

درگذشت حمید سمندریان، کارگردان نامدار تئاتر )پدر تئاتر ایران(
در سن 81 سالگی بر اثر بیماری سرطان کبد.

چهارشنبه ۲3 تیر 1۴ جولای
1289 خورشیدی)1910 میلادی(

درگذشــت سید عبدالله بهبهانی مجتهد شیعه از رهبران انقلاب مشــروطه در پی ترور او توسط افراد
ناشناس

1313 خورشیدی)1934 میلادی(
زادروز محمود محمودی خوانساری، خواننده

1344 خورشیدی )19۶۵ میلادی(
تصویب نخستین آیین نامه نظارت بر نمایش فیلم در ایران

134۶ خورشیدی )19۶7 میلادی(
درگذشت سیداحمدخان ملك ساسانی -ادیب و مورخ

13۵9 خورشیدی )1980 میلادی(
درگذشت محمدتقی مصطفوی -پژوهشگر و باستان شناس

1379 خورشیدی)2000 میلادی(
درگذشت یحیی مهدوی بنیانگذار دوره دکترای فلسفه در دانشگاه تهران.

از آثار وی: جامعه شناســی یا علم الاجتماع، ترجمه شــناخت روش علومی وفلسفه علمی )تولد
1287خورشیدی(

139۵ خورشیدی )201۶ میلادی(
درگذشــت جمشید ارجمند، منتقد سینما و مترجم ایرانی در سن 77 سالگی در بیمارستان شهدای

تجریش در تهران. او بیش از 20 جلد کتاب به فارسی ترجمه کرده است.

پنجشنبه ۲۴ تیر 15 جولای
12۵3 خورشیدی )1874 میلادی(

انتشار نخستین روزنامه ایران به نام »کاغذ اخبار« توسط میرزاصالح شیرازی )ازاین روزنامه تنها یك
نسخه در موزه بریتانیا موجود است(

13۶۵ خورشیدی )198۶میلادی(
درگذشت دکتر مهدی حمیدی شیرازی- شاعر ، نویسنده، مترجم و استاد دانشگاه تهران )تولد 1293

خورشیدی در شیراز(
آثار دکتر مهدی حمیدی شیرازی در شرکت کتاب موجود است

138۵ خورشیدی )200۶ میلادی(
درگذشت علی رضا شاپور شهبازی، نویسنده، اســتاد دانشگاه، ایران شناس وباستان شناس دوران

هخامنشی در سن ۶۵ سالگی به علت ابتلا به بیماری سرطان معده درایالت اورگان امریکا
وی مؤســس بنیاد پژوهشی هخامنشی در ســال 13۵2)1973( بود و تا سال 1978 این بنیاد را اداره

کرد.
پیکر او در کنار آرامگاه حافظ در شیراز به خاك سپرده شد.

1388 خورشیدی )2009 میلادی(
درگذشت عبدی یمینی، آهنگســاز، تنظیم کننده و نوازنده نامدار
وبرجســته ایرانی در پی سانحه سقوط هواپیمای مسافربری مسیر

تهران-ایروان. )زادروز ۱۳۳۲(
1394 خورشیدی )201۵ میلادی(

درگذشــت منصور نریمان )اســکندر ابراهیمی زنجانــی( نوازنده
سرشناس ایرانی بربط )عود( در سن هشتاد سالگی به دلیل عارضه

ریوی در تهران.

چاپ سوم این مجموعه با تجدید
نظر و افزوده ها منتشر شد با تلفن
به را آن صداقتی شان آقای به
کنید دریافت ایشان از رایگان

در کانون خبر: